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АКТИ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 
НА ОПШТИНА РЕСЕН 



02 Март 2026 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 

 

 

1.          
        Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на 
Oпштина Ресен („Службен гласник на Општина Ресен“ бр.7/2010, 13/2013, 
8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за прифаќање на предлогот за воспоставување на 

меѓуопштинска соработка помеѓу Oпштините Охрид, Битола и Ресен 
 

 
Се објавува Одлука за прифаќање на предлогот за воспоставување на 

меѓуопштинска соработка помеѓу Oпштините Охрид, Битола и Ресен, што 
Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на 27.02.2026 
година. 

 
Бр.09-754/1                                                                                     Градоначалник 
02.03.2026 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 7 став 1 од Законот за меѓуопштинска соработка 
(„Службен весник на РМ”, бр. 79/09), член 14 и 36 став 1 точка 15 од Законот за 
локална самоуправа (“Службен весник на РМ”  бр. 05/02 и 202/24) и член 14 од 
Статутот на Општина Ресен (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр. 
7/2010,13/2013,8/2015, 11/2015 и 10/2021) Советот на Општината Ресен, на  
седница одржана на ден 27.02.2026 година, донесе: 

 

О  Д  Л  У  К  А   

за прифаќање на  предлогот 

 за воспоставување на меѓуопштинска соработка 

помеѓу Oпштините Охрид, Битола и Ресен 

 

 

 



02 Март 2026 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 

 

 

Член 1 

          СЕ ПРИФАЌА Предлогот за воспоставување на меѓуопштинска соработка 
утврден од Советот на Општина Охрид со Одлука број 08-17532/80 од 26.12.2025 
година, поднесен од страна на Градоначалникот на Општина Охрид со Предлог 
број 09-17389/2  од 17.12.2025 година,  за  формирање на заедничко работно 
тело за размена и искуства во остварувањето на стручната соработка на 
општинските администрации во вршење на надлежностите на општините во 
реализација на проектот „Паметни решенија за регионалната соработка и 
модерно управување со отпадот“ избран за поддршка од Вториот повик за 
проекти за меѓуопштинска соработка распишан од страна на програмата за 
развој на Обединетите Нации (УНДП) во соработка со Бирото за регионален 
развој и Министерството за локална самоуправа во рамки на проектот 
„Општините како двигатели за одржлив развој“ 

 

Член 2 

Оваа Oдлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на општината Ресен “ 

 

                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН    
                               

Бр.08-656/3                                                                                  Претседател 
27.02.2026 год.                                                                     Коста Замановски с.р                                                 
Р е с е н                                                                                                                                          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



02 Март 2026 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 

 

 

2.          
        Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на 
Oпштина Ресен („Службен гласник на Општина Ресен“ бр.7/2010, 13/2013, 
8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението за именување на членови во заедничката 
комисија за подготовка на предлог актот за воспоставување на 

меѓуопштинска соработка помеѓу Oпштините Охрид, Битола и Ресен 

   
 

Се објавува  Решение за именување на членови во заедничката комисија 
за подготовка на предлог актот за воспоставување на меѓуопштинска 
соработка помеѓу Oпштините Охрид, Битола и Ресен, што Советот на 
Општина Ресен го донесе на седницата одржана на 27.02.2026 година. 

 
 
Бр.09-754/2                                                                                      Градоначалник 
02.03.2026 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 8  од Законот за меѓуопштинска соработка („Службен 
весник на РМ”, бр. 79/09), член 14 и 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (“Службен весник на РМ”  бр. 05/02 и “Службен весник на РСМ” 
бр.202/24) и член 14 од Статутот на Општина Ресен (“Службен гласник на 
Општина Ресен“ бр. 7/2010,13/2013,8/2015,11/2015 и 10/2021) Советот на 
Општината Ресен, на седница одржана на ден 27.02.2026 година, донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

за именување на членови во заедничката комисија за подготовка на 
предлог актите за воспоставување на меѓуопштинска соработка  помеѓу 

Oпштините Охрид, Битола и Ресен 

 

 

 



02 Март 2026 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 

 

 

1. За членови на заедничката комисија за подготовка на предлог актите за 

воспоставување на меѓуопштинска соработка и предлог договорот за 

остварување на меѓуопштинска соработка помеѓу Oпштините Охрид, 

Битола и Ресен се именуваат: 

 

-  член: Ајман Ал Малла – Раководител на Секторoт за животна средина. 

- заменик член: Марија Пројовска Марковска – Одделение за животна 

средина и управување со отпад. 

2. Мандатот на членовите на Комисијата е до завршување на работите за 
кои е формирана комисијата. 
 

3. Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен 
гласник на Општина Ресен“. 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

                            

Бр.08-656/4                                                                                 Претседател                                                                               
27.02.2026 год.                                                                     Коста Замановски с.р                                                

Р е с е н                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



02 Март 2026 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 

 

 

3.         
        Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на 
Oпштина Ресен („Службен гласник на Општина Ресен“ бр.7/2010, 13/2013, 
8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за утврдување на потребата за донесување на 
урбанистичко планската документација со што ќе се изврши усогласување на 

намените на бесправно изградениот објект, на КП бр.5096 во КО Ресен со 
намената на земјиштето предвиден според ДУП УЕ2, на барање на Васко 

Талевски од Ресен, ул. „29-ти Ноември“ бр.157 
 

Се објавува Одлука за утврдување на потребата за донесување на 
урбанистичко планската документација со што ќе се изврши усогласување на 
намените на бесправно изградениот објект, на КП бр.5096 во КО Ресен со 
намената на земјиштето предвиден според ДУП УЕ2, на барање на Васко 
Талевски од Ресен, ул. „29-ти Ноември“ бр.157, што Советот на Општина Ресен 
ја донесе на седницата одржана на 27.02.2026 година. 

Бр.09-754/3                                                                                      Градоначалник 
02.03.2026 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр.23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17), 
како и член 2, став 2, 5 и 6 од Правилникот за станарди за вклопување на 
бесправни објекти во Урбанистичко планска документација („Сл.весник на РМ“ 
бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16), член 22, став 1 точка 1 од 
Законот за Локална самоуправа ( „Сл. весник на РМ“ бр.5/02 и 202/24), член 23 
став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ресен („Сл. Гласник  на Општина Ресен” 
бр.07/10, 13/13, 08/15, 11/15 и 10/21) и Советот на Општина Ресен на седницата 
одржана на ден 27.02.2026 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување на потребата за донесување на урбанистичко планската 

документација со што ќе се изврши усогласување на намените на бесправно 
изградениот објект, на КП бр.5096 во КО Ресен со намената на земјиштето 

предвиден според ДУП УЕ2, на барање на Васко Талевски од Ресен, ул. „29-ти 
Ноември“ бр.157 

 
 
 



02 Март 2026 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 

 

 

Член 1 
            Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичка 
планска документација за реализација на Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти, со цел вклопување на бесправно изградените објекти, на КП 
бр.5096 во КО Ресен, поднесено барање за утврдување на правен статус за  
бесправен објект, УП-1-12-627-2011 од 15.8.2011 година од страна на Васко 
Талевски од Ресен, ул. „29-ти Ноември“ бр.157, намената на објектот не е 
усогласена со важечка урбанистичка планска документација. 
 

Член 2 
Составен дел на ова Одлука е Извод од планска документација.  

 
 

 Член 3  
     Оваа Одлука влегува на сила со денот на објавувањето во Службен 
Гласник на Општина Ресен.  
 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 
 
    Бр.08-656/5                                                                     Претседател  
    27.02.2026 година                                                   Коста Замановски с.р 
    Ресен 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





02 Март 2026 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 

 

 

4.         
        Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на 
Oпштина Ресен („Службен гласник на Општина Ресен“ бр.7/2010, 13/2013, 
8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за утврдување на потребата за донесување на 
урбанистичко планската документација со цел вклопување на бесправно 

изградените објекти на КП бр.462 во КО Евла, на барање на Тони Младеновски 
од Ресен, ул. „Иво Лола Рибар“ бр.17-29 

 

 
Се објавува Одлука за утврдување на потребата за донесување на 

урбанистичко планската документација со цел вклопување на бесправно 
изградените објекти на КП бр.462 во КО Евла, на барање на Тони Младеновски 
од Ресен, ул. „Иво Лола Рибар“ бр.17-29, што Советот на Општина Ресен ја 
донесе на седницата одржана на 27.02.2026 година. 

 
Бр.09-754/4                                                                                     Градоначалник 
02.03.2026 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр.23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17), 
како и член 2, став 2, 5 и 6 од Правилникот за станарди за вклопување на 
бесправни објекти во Урбанистичко планска документација („Сл.весник на РМ“ 
бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16), член 22, став 1 точка 1 од 
Законот за Локална самоуправа ( „Сл. весник на РМ“ бр.5/02 и 202/24), член 23 
став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ресен („Сл. Гласник  на Општина Ресен” 
бр.07/10, 13/13, 08/15, 11/15 и 10/21) и Советот на Општина Ресен на седницата 
одржана на ден 27.02.2026 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување на потребата за донесување на урбанистичко планската 

документација со со цел вклопување на бесправно изградените објекти на КП 
бр.462 во КО Евла, на барање на Тони Младеновски од Ресен, ул. „Иво Лола 

Рибар“ бр.17-29 
 

 
 



02 Март 2026 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 

 

 

Член 1 
            Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичка 
планска документација за реализација на Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти, со цел вклопување на бесправно изградените објекти, на КП 
бр.462 во КО Евла, поднесено барање за утврдување на правен статус за  
бесправен објект, УП-1-12-1097-2011 од 23.8.2011 година од страна на Тони 
Младеновски од Ресен, ул. „Иво Лола Рибар“ бр.17-29, кој објекти се надвор од 
урбанистичка планска документација - градежен реон. 
 

Член 2 
     Составен дел на ова Одлука е Извод од планска документација.   

 
Член 3  

     Оваа Одлука влегува на сила со денот на објавувањето во Службен 
Гласник на Општина Ресен.  
 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 

 
    Бр.08-656/6                                                                       Претседател  
    27.02.2026 година                                                      Коста Замановски с.р 
    Ресен 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





02 Март 2026 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 

 

 

5.         
        Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на 
Oпштина Ресен („Службен гласник на Општина Ресен“ бр.7/2010, 13/2013, 
8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за утврдување на потребата за донесување на 
урбанистичко планската документација со што ќе се изврши усогласување на 
намените на бесправно изградените објекти, на КП бр.2511 во КО Ресен, со 

намената на земјиштето предвиден со ДУП Починалиште, на барање на Науме 
и Јордан Еленчевски од Ресен, ул. „Јосиф Јосифовски“ бр.213  

 
Се објавува Одлука за утврдување на потребата за донесување на 

урбанистичко планската документација со што ќе се изврши усогласување на 
намените на бесправно изградените објекти, на КП бр.2511 во КО Ресен, со 
намената на земјиштето предвиден со ДУП Починалиште, на барање на Науме 
и Јордан Еленчевски од Ресен, ул. „Јосиф Јосифовски“ бр.213, што Советот на 
Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на 27.02.2026 година. 

 
Бр.09-754/5                                                                                     Градоначалник 
02.03.2026 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр.23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17), 
како и член 2, став 2, 5 и 6 од Правилникот за станарди за вклопување на 
бесправни објекти во Урбанистичко планска документација („Сл.весник на РМ“ 
бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16), член 22, став 1 точка 1 од 
Законот за Локална самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.5/02 и 202/24), член 23 
став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ресен („Сл. Гласник  на Општина Ресен” 
бр.07/10, 13/13, 08/15, 11/15 и 10/21) и Советот на Општина Ресен на седницата 
одржана на ден 27.02.2026 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување на потребата за донесување на урбанистичко планската 

документација со што ќе се изврши усогласување на намените на бесправно 
изградените објекти, на КП бр.2511 во КО Ресен, со намената на земјиштето 

предвиден со ДУП Починалиште, на барање на Науме и Јордан Еленчевски од 
Ресен, ул. „Јосиф Јосифовски“ бр.213 

 
 



02 Март 2026 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 

 

 

Член 1 
            Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичка 
планска документација за реализација на Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти, со цел вклопување на бесправно изградените објекти, на КП 
бр.2511 во КО Ресен, поднесено барање за утврдување на правен статус за  
бесправен објект, УП-1-12-2677-2011 од 31.8.2011 година од страна на Науме и 
Јордан Еленчевски од Ресен, ул. „Јосиф Јосифовски“ бр.213, намената на 
објектите не е усогласена со важечка урбанистичка документација. 
 

Член 2 
     Составен дел на ова Одлука е Извод од планска документација.  

 
 Член 3  

     Оваа Одлука влегува на сила со денот на објавувањето во Службен 
Гласник на Општина Ресен.  
 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 
 
    Бр.08-656/7                                                                      Претседател  
    27.02.2026 година                                                    Коста Замановски с.р 
    Ресен 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





02 Март 2026 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 

 

 

6.         
        Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на 
Oпштина Ресен („Службен гласник на Општина Ресен“ бр.7/2010, 13/2013, 
8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за утврдување на потребата за донесување 
на урбанистичко планската документација со што ќе се изврши 

усогласување на намените на бесправно изградените објекти, на КП 
бр.1722 во КО Јанковец и на КП бр.1743/1 во КО Јанковец, со намената 
на земјиштето предвиден со ДУП Починалиште, на барање на Науме и 

Јордан Еленчевски од Ресен, ул. „Јосиф Јосифовски“ бр.213 

 
Се објавува Одлука за утврдување на потребата за донесување на 

урбанистичко планската документација со што ќе се изврши усогласување на 
намените на бесправно изградените објекти, на КП бр.1722 во КО Јанковец и на 
КП бр.1743/1 во КО Јанковец, со намената на земјиштето предвиден со ДУП 
Починалиште, на барање на Науме и Јордан Еленчевски од Ресен, ул. „Јосиф 
Јосифовски“ бр.213, што Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата 
одржана на 27.02.2026 година. 

Бр.09-754/6                                                                                      Градоначалник 
02.03.2026 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр.23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17), 
како и член 2, став 2, 5 и 6 од Правилникот за станарди за вклопување на 
бесправни објекти во Урбанистичко планска документација („Сл.весник на РМ“ 
бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16), член 22, став 1 точка 1 од 
Законот за Локална самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.5/02 и 202/24), член 23 
став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ресен („Сл. Гласник  на Општина Ресен” 
бр.07/10, 13/13, 08/15, 11/15 и 10/21) и Советот на Општина Ресен на седницата 
одржана на ден 27.02.2026 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување на потребата за донесување на урбанистичко планската 

документација со што ќе се изврши усогласување на намените на бесправно 
изградените објекти, на КП бр.1722 во КО Јанковец и на КП бр.1743/1 во КО 
Јанковец, со намената на земјиштето предвиден со ДУП Починалиште, на 
барање на Науме и Јордан Еленчевски од Ресен, ул. „Јосиф Јосифовски“ 

бр.213 



02 Март 2026 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 

 

 

 
Член 1 

            Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичка 
планска документација за реализација на Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти, со цел вклопување на бесправно изградените објекти, на КП 
бр.1722 во КО Јанковец и на КП бр.1743/1 во КО Јанковец, поднесено барање за 
утврдување на правен статус за  бесправен објект, УП-1-12-2680-2011 од 
31.8.2011 година од страна на Науме и Јордан Еленчевски од Ресен, ул. „Јосиф 
Јосифовски“ бр.213, намената на објектите не е усогласена со важечка 
урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на ова Одлука е Извод од планска документација.  

 
Член 3  

     Оваа Одлука влегува на сила со денот на објавувањето во Службен 
Гласник на Општина Ресен.  
 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 

 
    Бр.08-656/8                                                                       Претседател  
    27.02.2026 година                                                      Коста Замановски с.р 
    Ресен 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





02 Март 2026 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 

 

 

7.         
        Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на 
Oпштина Ресен („Службен гласник на Општина Ресен“ бр.7/2010, 13/2013, 
8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за утврдување на потребата за донесување 
на урбанистичко планската документација со што ќе се изврши 

усогласување на намените на бесправно изградените објекти, на КП 
бр.2511 во КО Ресен, КП бр.1722 во КО Јанковец, на КП бр.1743/1 во КО 
Јанковец и на КП бр.1743/2 во КО Јанковец, со намената на земјиштето 

предвиден со ДУП Починалиште, на барање на Науме и Јордан 
Еленчевски од Ресен, ул. „Јосиф Јосифовски“ бр.213 

 
Се објавува Одлука за утврдување на потребата за донесување на 

урбанистичко планската документација со што ќе се изврши усогласување на 
намените на бесправно изградените објекти, на КП бр.2511 во КО Ресен, КП 
бр.1722 во КО Јанковец, на КП бр.1743/1 во КО Јанковец и на КП бр.1743/2 во 
КО Јанковец, со намената на земјиштето предвиден со ДУП Починалиште, на 
барање на Науме и Јордан Еленчевски од Ресен, ул. „Јосиф Јосифовски“ бр.213, 
што Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на 27.02.2026 
година. 

Бр.09-754/7                                                                                     Градоначалник 
02.03.2026 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр.23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17), 
како и член 2, став 2, 5 и 6 од Правилникот за станарди за вклопување на 
бесправни објекти во Урбанистичко планска документација („Сл.весник на РМ“ 
бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16), член 22, став 1 точка 1 од 
Законот за Локална самоуправа ( „Сл. Весник на РМ“ бр.5/02 и 202/24), член 23 
став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ресен („Сл. Гласник  на Општина Ресен 
бр.07/10, 13/13, 08/15, 11/15 и 10/21) и Советот на Општина Ресен на седницата 
одржана на ден 27.02.2026 година, донесе  
 

О Д Л У К А 
За утврдување на потребата за донесување на урбанистичко планската 

документација со што ќе се изврши усогласување на намените на бесправно 
изградените објекти, на КП бр.2511 во КО Ресен, КП бр.1722 во КО Јанковец, 

на КП бр.1743/1 во КО Јанковец и на КП бр.1743/2 во КО Јанковец, со намената 
на земјиштето предвиден со ДУП Починалиште, на барање на Науме и Јордан 

Еленчевски од Ресен, ул. „Јосиф Јосифовски“ бр.213 
 



02 Март 2026 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 

 

 

Член 1 
            Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичка 
планска документација за реализација на Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти, со цел вклопување на бесправно изградените објекти на КП 
бр.2511 во КО Ресен, КП бр.1722 во КО Јанковец, на КП бр.1743/1 во КО 
Јанковец и на КП бр.1743/2 во КО Јанковец, поднесено барање за утврдување 
на правен статус за бесправен објект, УП-1-12-2681-2011 од 31.8.2011 година од 
страна на Науме и Јордан Еленчевски од Ресен, ул. „Јосиф Јосифовски“ бр.213, 
намената на објектите не е усогласена со важечка урбанистичка документација. 
 

Член 2 
     Составен дел на ова Одлука е Извод од планска документација.  

 
 Член 3  

     Оваа Одлука влегува на сила со денот на објавувањето во Службен 
Гласник на Општина Ресен.  
 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 

 
    Бр.08-656/9                                                                        Претседател  
    27.02.2026 година                                                       Коста Замановски с.р 
    Ресен 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



02 Март 2026 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 

 

 

8.         
        Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на 
Oпштина Ресен („Службен гласник на Општина Ресен“ бр.7/2010, 13/2013, 
8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување на потребата за донесување 

на урбанистичко планската документација со цел вклопување на 
бесправно изградените објекти на КП бр.12 во КО Претор, на барање на 

Кристина Хаџиева од Скопје – Кисела Вода, ул. „Банско“ бр.7 

 
 

Се објавува Одлука за утврдување на потребата за донесување на 
урбанистичко планската документација со цел вклопување на бесправно 
изградените објекти на КП бр.12 во КО Претор, на барање на Кристина Хаџиева 
од Скопје – Кисела Вода, ул. „Банско“ бр.7, што Советот на Општина Ресен ја 
донесе на седницата одржана на 27.02.2026 година. 

 
 
Бр.09-754/8                                                                                    Градоначалник 
02.03.2026 година                                                                    Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр.23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17), 
како и член 2, став 2, 5 и 6 од Правилникот за станарди за вклопување на 
бесправни објекти во Урбанистичко планска документација („Сл.весник на РМ“ 
бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16), член 22, став 1 точка 1 од 
Законот за Локална самоуправа ( „Сл. весник на РМ“ бр.5/02 и 202/24), член 23 
став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ресен („Сл. Гласник на Општина Ресен” 
бр.07/10, 13/13, 08/15, 11/15 и 10/21) и Советот на Општина Ресен на седницата 
одржана на ден 27.02.2026 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување на потребата за донесување на урбанистичко планската 

документација со цел вклопување на бесправно изградените објекти на КП 
бр.12 во КО Претор, на барање на Кристина Хаџиева од Скопје – Кисела Вода, 

ул. „Банско“ бр.7 
 

 



02 Март 2026 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 

 

 

Член 1 
            Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичка 
планска документација за реализација на Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти, со цел вклопување на бесправно изградените објекти, на КП 
бр.12 во КО Претор, поднесено барање за утврдување на правен статус за  
бесправен објект, УП-1-16-17-2018 од 12.1.2018 година од страна на Кристина 
Хаџиева од Скопје – Кисела Вода, ул. „Банско“ бр.7, кој објект е надвор од 
урбанистичка планска документација - градежен реон. 
 

Член 2 
    Составен дел на ова Одлука е Извод од планска документација.  

 
Член 3  

     Оваа Одлука влегува на сила со денот на објавувањето во Службен 
Гласник на Општина Ресен.  
 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 

 
    Бр.08-656/10                                                                   Претседател  
    27.02.2026 година                                                   Коста Замановски с.р 
    Ресен 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



02 Март 2026 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 

 

 

9.         
        Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на 
Oпштина Ресен („Службен гласник на Општина Ресен“ бр.7/2010, 13/2013, 
8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување на потребата за донесување на 
урбанистичко планската документација со цел вклопување на бесправно 

изградениот објект на КП бр.423 во КО Асамати, на барање на ООУ „Славејко 
Арсов“ од с. Подмочани – Ресен 

 
 

Се објавува Одлука за утврдување на потребата за донесување на 
урбанистичко планската документација со цел вклопување на бесправно 
изградениот објект на КП бр.423 во КО Асамати, на барање на ООУ „Славејко 
Арсов“ од с. Подмочани – Ресен, што Советот на Општина Ресен ја донесе на 
седницата одржана на 27.02.2026 година. 

 
Бр.09-754/9                                                                                     Градоначалник 
02.03.2026 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 
53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17), како и 
член 2, став 2, 5 и 6 од Правилникот за станарди за вклопување на бесправни 
објекти во Урбанистичко планска документација („Сл.весник на РМ“ бр.56/11, 
162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16), член 22, став 1 точка 1 од Законот 
за Локална самоуправа ( „Сл. весник на РМ“ бр.5/02 и 202/24), член 23 став 1 
точка 7 од Статутот на Општина Ресен („Сл. Гласник  на Општина Ресен” 
бр.07/10, 13/13, 08/15, 11/15 и 10/21) и Советот на Општина Ресен на седницата 
одржана на ден 27.02.2026 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување на потребата за донесување на урбанистичко планската 

документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на КП 
бр.423 во КО Асамати, на барање на ООУ „Славејко Арсов“ од с. Подмочани - 

Ресен 
 

 
 



02 Март 2026 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 

 

 

Член 1 
            Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичка 
планска документација за реализација на Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти, со цел вклопување на бесправно изградените објекти, на КП 
бр.423 во КО Асамати, поднесено барање за утврдување на правен статус за  
бесправен објект, УП-1-16-1083-2018 од 31.12.2018 година од страна на ООУ 
„Славејко Арсов“ од с. Подмочани - Ресен, кој објект е надвор од урбанистичка 
планска документација - градежен реон. 
 

Член 2 
     Составен дел на ова Одлука е Извод од планска документација.  

 
Член 3  

     Оваа Одлука влегува на сила со денот на објавувањето во Службен 
Гласник на Општина Ресен.  
 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 

 
    Бр.08-656/11                                                                Претседател  
    27.02.2026 година                                                Коста Замановски с.р 
    Ресен 
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10.         
        Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на 
Oпштина Ресен („Службен гласник на Општина Ресен“ бр.7/2010, 13/2013, 
8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за дополнување на Програмата за Ф – Урбано 

планирање Ф10 -Урбанистичко планирање Изработка на урбанистички планови 
во Општина Ресен во 2026 година  

 

 
Се објавува Програма за дополнување на Програмата за Ф – Урбано 

планирање Ф10 -Урбанистичко планирање Изработка на урбанистички планови 
во Општина Ресен во 2026 година, што Советот на Општина Ресен ја донесе на 
седницата одржана на 27.02.2026 година. 

 
 
Бр.09-754/10                                                                                   Градоначалник 
02.03.2026 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на чл.40 ст. 1 од Законот за урбанистичкото планирање ( 
,,Сл.Весник на РСМ‘‘ бр.32/20), чл. 23, ст. (1), т. 7 од Статутот на Општина Ресен 
(,,Сл. Гласник на Општина Ресен‘‘ бр.07/10, 13/13, 8/15, 11/15  и 10/21), Советот 
на општина Ресен на седница одржана на ден 27.02.2026 год. донесе: 

 

 ПРОГРАМА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  

 Ф - 10 Урбано планирање 

Ф10 – Урбанистичко планирање 

Изработка на урбанистички планови во Општина Ресен во 2026 година 
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Член 1 

Со оваа дополна се дополнува Програмата  Ф - 10 Урбано планирање Ф10 
– Урбанистичко планирање Изработка на урбанистички планови во Општина 
Ресен во 2026 год. под бр. 08-2768/22 од 12.12.2025 година, (Службен гласник 
на Општина Ресен бр. 16/2025год)  во делот  I. Урбанистички Планови и 
Урбанистички проекти кои ќе се финансирани средства од буџетот на општината, 
како подолу: 

 

26. Изработка на Детален урбанистички план за дел од урбана единица 1 

 
Намена на предметниот плански опфат ќе се изработува врз основа на 
важечкиот Генерален урбанистички план на Општина Ресен, со кој за 
предметниот простор е утврдена намена на земјиштето – становање, како и 
површини со намена гробишта и верски објекти. 
 
Граници на проектниот опфат се: 
 
Проектниот опфат се наоѓа во К.О.Ресен. Наведените катастарски парцели, 
односно проектниот опфат на север се граничи со дел од  катастарска парецела 
бр. 3498, КП 3502/1, КП 3502/2, КП 3503/1, КП 3316 К.О.Ресен. На исток граничи 
со дел од К.П.бр.6375/1 и дел од К.П.бр.3487, К.О.Ресен. На југ граничи со 
К.П.бр.3684/1, К.О.Ресен и на запад граничи со дел од К.П.бр. 6371/1, К.П.бр. 
6371/2, К.П.бр.6371/4, К.П.бр.6371/6 и К.П.бр.6371/5, К.О.Ресен. 
 
Површината на вака оформениот проектен опфат зафаќа површина од околу 2.3 
ха. 
 

Програмата влегува во сила со денот на објавување во „Службен Гласник на 
Општина Ресен“. 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

Бр. 08-656/12                        Претседател 

27.02.2026 година                                                                 Коста Замановски с.р 
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11.         
        Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на 
Oпштина Ресен („Службен гласник на Општина Ресен“ бр.7/2010, 13/2013, 
8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот по Извештај за реализација на програмата за 

изградба и реконструкција на локални патишта и улици за 2025 година  
 

 
Се објавува Заклучок по Извештај за реализација на програмата за 

изградба и реконструкција на локални патишта и улици за 2025 година, што 
Советот на Општина Ресен го донесе на седницата одржана на 27.02.2026 
година. 

 
Бр.09-754/11                                                                                    Градоначалник 
02.03.2026 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник 
на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015,11/2015 и 10/2021) Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на 27.02.2026 година, откако го разгледа  
Извештајот за реализација на програмата за изградба и реконструкција на 
локални патишта и улици за 2025 година, го донесе следниот, 

 

З А К Л У Ч О К 

1. Се усвојува Извештајот за реализација на програмата за изградба и 
реконструкција на локални патишта и улици за 2025 година. 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
Бр.08-656/13                                                                              Претседател       
27.02.2026 година                                Коста Замановски с.р    
Ресен                                                                        
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12.         
        Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на 
Oпштина Ресен („Службен гласник на Општина Ресен“ бр.7/2010, 13/2013, 
8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот по Годишен Извештај за безбедносната состојба 

на подрачјето на ПС ОН Ресен за 2025 година 
 

 
Се објавува Заклучок по Годишен Извештај за безбедносната состојба на 

подрачјето на ПС ОН Ресен за 2025 година, што Советот на Општина Ресен го 
донесе на седницата одржана на 27.02.2026 година. 

 
Бр.09-754/12                                                                                    Градоначалник 
02.03.2026 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 23 став 1 точка 39 и член 86  од Статутот на Општина 
Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 
11/2015 и 10/2021) Советот на Општина Ресен на седницата одржана на 
27.02.2026 година, откако го разгледа Годишниот Извештај за безбедносната 
состојба на подрачјето на ПС ОН Ресен  за  2025 година, го донесе следниот 

 
З А К Л У Ч О К 

 
1. Се усвојува Годишен Извештај за безбедносната состојба на подрачјето 

на ПС ОН Ресен  за  2025 година, заведен под арх.бр.23.22.8.1/616 од 
24.02.2026 година.                                                

 

                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
Бр.08-656/14                                                                             Претседател 
27.02.2026 година                                                      Коста Замановски с.р 
Ресен 
 
 


